
Contacto

Teléfono 923330980
Fax 923331524
Correo Electrónico contrataciones@etsa.es

Dirección Postal

Ctra. Salamanca-Vitigudino, Km. 0,7
(37009) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-031
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-12-2021
a las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de ETSA Global Logistics, S.A.U, S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.etsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GIpG8e3azSIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de dos (2) semirremolques tipo cisterna de acero inoxidable para
transporte de productos químicos.

Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Clasificación CPV
34223100 - Semirremolques.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega de los vehículos será de 6 meses máximo desde la formalización del
contrato/pedido.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.etsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GIpG8e3azSIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

FARCINOX, S.A.
NIF A16132227
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 155.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 188.518 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa económicamente
Fecha del Acuerdo 29/11/2021
Plazo de Formalización Del 29/11/2021 al 14/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2021 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GATepDg7HITnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007868330 |  2021-179637 | vie, 24 dic 2021 10:49:07:407 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41213455293485291525392175007465289536 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GATepDg7HITnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

